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  غربی ها و آمریکایی ها به صورت غیر مستقیم اعلام  
کرده اند که برجام مرده است و توافق وین را مبنای مذاکره 
نمی دانند و قصد ندارند بر روی جسد بی جان برجام، 
مذاکره کنند. اگر چه آنها اعلام کردند که دریچه ها و 
روزنه های دیپلماتیک را با ایران نخواهیم بست و پیام هایی 
را به ایران ارسال می کنند. یک مقام عالی عمانی نیز در 
روزهای آینده به ایران سفر خواهد کرد و معمولا اینگونه 
رفت و آمدها حامل پیام هایی از جانب آمریکایی ها  خواهد 
بود که خود بیان کننده احتمال مذاکرات جدید بین ایران 
و غرب است. غربی ها با  بهانه جویی مدعی هستند که 
ایران به تعهدات برجامی خود پایبندنبوده است . بدون 
اینکه بخواهند امتیاز جدیدی به ایران بدهد. از این رو 
به موشک بالستیک ایران اعتراض می کنند و برد و سر 
جنگی آن را محل  مناقشه قرار می دهند. این موضع 
گیری ها نشان می دهد که آنها به دنبال بهانه هایی هستند 
تا ایران را در جایی متوقف کنند بدون اینکه به ایران امتیاز 
جدیدی بدهند. آمریکایی ها همواره اینگونه در ارتباط 
با سایر کشورها رفتار کرده اند و به رغم اینکه از برجام و 
توافقنامه های بین المللی خارج می شوند در عین حال که 
اعلام می کنند که به علت خروج از آن  توافقنامه، تعهدی 
ندارند اما طرف مقابل باید تعهد خود را نسبت به آن اجرایی 
کند. آمریکایی ها بارها در کنوانسیون های بین المللی این 
کار را انجام داده اند و اکنون هم این اقدام را در برابر برجام 
در دستور کار قرار داده اند. موشک بالستیک ایرانی که 
اخیرا آزمایش شده است، موشکی با برد بالا و سرجنگی با 
قدرت تخریب زیاد است و می تواند برای برخی کشورهای 
اروپایی و رژیم اسرائیل تهدید کننده باشد و غربی ها 
حاضر به پذیرش این مورد نیستند کما اینکه از قبل  هم 
نظرشان این بوده که اگر قرار است مذاکره با ایران در قالب 
برجام انجام شود، برجام 2 و برجام 3 در ارتباط با مسائل 
تسلیحاتی ایران باشد. در مجموع از اوضاع و احوالی که در 
جریان است و آمد و رفت هایی که از جانب عمان  انجام 
می شود و پیام هایی که از سوی اروپا و آمریکا مخابره 
می  شود، می توان به این نتیجه رسید که آنها قصد دارند 
مسائل هسته ای ایران را خواه یا ناخواه در جایی متوقف 
و این موضوع را حل کنند. در این معنا که به توافقی با 
تهران برسند حتی اگر این توافق بر روی غنی سازی 60 
درصد صورت بگیرد اما  به دنبال آن هستند تضمین هایی 
را به دست آورند که ایران به سمت مرحله گریز هسته ای 
حرکت نکند و  در برابر امتیازاتی را هم به ایران اعطا کنند. 
اعتراض آنها به موشک کنونی ایران جزو بهانه جویی هایی 
است که در نظر دارند تا در مذاکرات هسته ای دست 
بالاتری در چانه زنی با ایران داشته باشند  تا هم توسعه 
برنامه  هسته ای ایران را متوقف کنند و هم اینکه امتیازات 
حداقلی به ایران بدهند. لذا بعید است از این موضوع 
بخواهند پرونده جدیدی  ایجاد کرده و مکانیزم ماشه را 
علیه ایران فعال کنند چون سودی از فعال کردن مکانیزم 
علیه ایران به دست نخواهند آورد. البته باید دید سفر مقام  

عمانی به ایران چه پیامی برای ایران خواهد داشت.

 موشک  ایرانی، پرونده جدید غرب
یادداشت

 تجدید میثاق مسئولان وزارت 
خارجه با آرمان های امام)ره(

وزیر، معاونان و مسئولان وزارت امور خارجه 
با آرمان های حضرت امام )ره( تجدید میثاق 
کردند. حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه 
به همراه جمعی از معاونان، مدیران و سفرای 
جمهوری اسلامی ایران پیش از ظهر پنجشنبه 
4 خرداد 1402 با حضور در حرم مطهر حضرت 
امام خمینی)ره( ضمن تجدید میثاق با بنیانگذار 
الاسلام  حجت  با  ایران  اسلامی  جمهوری 
والمسلمین سید حسن خمینی دیدار کردند. در 
این مراسم، حاضران با نثار تاج گل و قرائت فاتحه با 

آرمان های امام راحل عهدی دوباره بستند.

 اصالت در منش 
و روش دستگاه سیاست خارجی

خطیب موقت نماز جمعه تهران تاکید کرد: 
اقتدار سیاسی و اقتصادی همسایگان به ویژه 
کشورهای حاشیه خلیج فارس و افزایش سطح 
امنیت این کشورها و کوتاه شدن دست بیگانگان از 
منافع ملل منطقه راهبرد اصلی جمهوری اسلامی 
ایران است. حجت الاسلام ابوترابی فرد  خاطرنشان 
کرد: اولین و مهمترین توصیه بنده به دستگاه 
دیپلماسی و روسای دفاتر خارج از کشور و همکاران 
آنها این است که هویت فرهنگی، انقلابی و اسلامی 
خویش را حفظ کرده و آن را ارتقا ببخشیم. این 
اصالت فرهنگی و شخصیتی باید در بینش، روش و 
منش و سخن و ادبیات سفرای جمهوری اسلامی 
ایران بسیار برجسته و موثر باشد و مخاطب را تحت 
تاثیر قرار دهد. یکی از متفکران و اندیشمندان 
برجسته در توصیف انقلاب اسلامی می نویسد 
یکی از تاثیرات مهم پیروزی انقلاب اسلامی اصالت 
فرهنگ در سیاست خارجی است. این اصالت باید 

در منش و روش دستگاه خارجی مشاهده شود.

تکرار ادعاهای بی اساس زلنسکی 
علیه ایران

برخی  تکرار  با  اوکراین  رئیس جمهوری 
استفاده  خصوص  در  تکذیب شده  ادعاهای 
روسیه از پهپادهای ایران برای هدف قرار دادن 
زیرساخت های اوکراین، گفت که از ایران می خواهد 
در ارسال این پهپادهای مرگبار به روسیه تجدیدنظر 
کند. »ولودیمیر زلنسکی« رئیس جمهوری اوکراین 
با تکرار برخی ادعاهای تکذیب شده در خصوص 
استفاده روسیه از پهپادهای ایران برای هدف قرار 
دادن زیرساخت های اوکراین، گفت که از ایران 
می خواهد در ارسال این پهپادهای مرگبار به روسیه 
تجدیدنظر کند.  وی در ادامه ادعاهای خود افزود 
که پدافند هوایی کی یف اکنون مهارت زیادی در 

سرنگونی این پهپادها به دست آورده است.

سیاست ایران در مقابل آژانس 
همیشه روشنگری بوده است

رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: سیاست ایران 
در مقابل آژانس همیشه روشنگری بوده و در دولت 
سیزدهم این مساله با قدرت بیشتری رخ داده 
است. محمد اسلامی با بیان اینکه امروز دوست و 
دشمن در جهان معترف به واقعیت اقتدار جمهوری 
اسلامی هستند، ادامه داد: کشور ما به دلایل شرایط 
اقتصادی تجربه سختی داشت اما نشان دادیم که 
با وجود سختی ها، ذلت را نمی پذیریم. تحریم های 
فلج کننده ابزاری برای شبکه استکباری بوده و مدام 
آن را با هدف تسلیم شدن جمهوری اسلامی و مردم 
ایران در دستور کار خود قرار می دهند. معاون رئیس 
جمهور با اشاره به اینکه ملت ایران با هوشیاری و 
به صورت هوشمندانه در کنار تدابیر مقام معظم 
رهبری توانسته از این بحران ها عبور کند، گفت: در 
این زمینه نکته حایز اهمیت که باید به آن پرداخته 
شود؛ تغییر وضعیت در رویکردها و نگاه ها در زمینه 

توسعه کشور است.

 صف های طولانی 
شایسته نظام نیست

 امام جمعه ارومیه با بیان اینکه عمر و وقت 
با ارزش ترین نعمت الهی است و نباید به خاطر 
چند عدد نان ساعت ها وقت مردم در صف های 
طولانی تلف شود، افزود: معضل صف های طولانی 
نان شایسته نظام نیست و مسئولین امر با جدیت 
جهت رفع این مشکل ورود کنند. حجت الاسلام 
سید مهدی قریشی  با بیان اینکه مجلس شورای 
اسلامی یک مجلس انقلابی است، افزود: نمایندگان 
مجلس نیز باید انقلابی بمانند و انقلابی عمل کنند. 
وی گفت: وظیفه اصلی نمایندگان قانون گذاری 
صحیح است هر نماینده باید بداند برای پابرجا 
ماندن این مجلس چه شهدایی تقدیم انقلاب شده 
و با خدمت به مردم و قانون گذاری صحیح شهدا را 

از خود خشنود کنند.

  رانت و مفاسد 
در موتلفه وجود ندارد

دبیرکل حزب موتلفه اسلامی گفت: موتلفه تا 
به امروز به خوشنامی عمل کرده و رانت و مفاسد 
در موتلفه وجود ندارد. اسدالله بادامچیان افزود: با 
جبهه مقاومت و کشورهای اسلامی از قبل ارتباط 
و همکاری داشته ایم و  با دولت و مجلس در همه 
دوران همکاری داشته ایم و هر کمکی می توانستیم 
انجام داده ایم. بادامچیان در پایان با اشاره به در 
پیش بودن انتخابات مجلس در سال جاری گفت: 
در انتخابات همه باید تلاش کنیم آرمان و افکار امام 
و رهنمودهای رهبر انقلاب به وقوع بپیوندد و یک 

انتخابات پرشور را شاهد باشیم.

           علی اصغر زرگر
 کارشناس روابط بین الملل

خبــــر
 محمد سلامتی:   

برخورد منفی با مطالبات مردم حل 
مشکلات را پیچیده تر می کند 

آرمان ملی: یک فعال سیاسی اصلاح طلب در این 
خصوص که چه راه حل هایی برای برطرف کردن بحران 
مرجعیت نمایندگی مطالبات مردم وجود دارد، گفت: 
روال منطقی و پیشرفته امروزی در انتقال مطالبات اقشار 
مختلف مردم به مسئولین و دست اندرکاران، استفاده از 
احزاب، تشکل های صنفی و ان.جی.او. ها است. معمولا 
این تشکل ها نقش نمایندگی از سوی اقشار گوناگون 
جامعه را ایفا می کنند. محمد سلامتی افزود: اخلال در 
کار آن ها به معنی اخلال در ارتباط منطقی بین مردم 
و مسئولین و فاصله گرفتن این دو از هم است. متاسفانه 
آنها که فاقد روحیه اجتماعی سازنده هستند، بی توجه 
به این مهم و با تضعیف احزاب و تشکل های مردم نهاد، 
باعث شکاف بین مردم و مسئولین می شوند. این کار 
فضایی را ایجاد می کند که دشمن و اپوزیسیون می توانند 
بهترین سوءاستفاده را از آن ببرند. ما اکنون شاهد چنین 
بی تدبیری هستیم. اگر قرار باشد این مشکلات از بین 
برود، باید به احزاب و تشکل ها بها داده شود و آنها را 
تقویت کرد. وی در خصوص محدودیت های فعالیت 
سیاسی و اعتراضات مدنی در کشور گفت: اگر مطالبات 
اقشار مختلف جامعه واقعی و بحق باشد، نمی توان جلوی 
ابراز آن را گرفت. اگر سعی شود جلوی ابراز مسالمت آمیز 
و قانونی آن گرفته شود، باید دانست که به اشکال مختلف 
ابراز می شود. چون این امر با زندگی مردم ارتباط دارد. 
برخورد منفی با مطالبات بحق مردم مشکل را حل 
نمی کند، بلکه حل آن را پیچیده تر می کند. آنان که به 
دلیل ضعف مدیریت و یا بی برنامگی قادر نیستند به 
مطالبات مردم پاسخ مثبت دهند، متاسفانه با ندانم کاری 
و برخورد نادرست سعی می کنند، صورت مساله را پاک 
کنند. این فعال سیاسی اصلاح طلب در خصوص طرح 
مساله گفت وگو در میان اعتراضات سال گذشته و توقف 
آن بیان کرد: گفت وگو می تواند حلال بسیاری از مشکلات 
و اختلاف نظرها و سوء تفاهم ها باشد. اما این امر زمانی 
می تواند چنین اثری را دارا باشد که طرفین ضمن تاکید 
بر اصول مورد اعتقاد خود حداقل محدوده ای را برای 
انعطاف در نظر بگیرند.امکان انجام گفت وگوی مفید از 
بین می رود. وی عنوان کرد: به نظرمن برخی از مسئولین 
این بود که راهکارهای مخالفین در قالب چارچوب فکری 
خودش خواهد بود. این تصور درستی نبود. راهکارهای 
ارائه شده براساس دیدگاه های اصلاحی و یا عمدتا 

غیراصولگرایی مطرح شد .

رئیس جمهور  ملی:  آرمان    
در چهارمین جلسه شورای عالی 
اشتغال در دولت سیزدهم، اشتغال 
را اولویت اصلی کشور و مأموریت 
جدی دولتمردان برشمرد و به بیان 
توصیه هایی به همه دستگاه ها در 
جهت ایجاد اشتغال  پایدار و کاهش 
بیکاری در کشور پرداخت. »توجه 
به ظرفیت های بخش خصوصی 
توصیه  نخستین  تعاونی«  و 
رئیس جمهور به دولتمردان در 
زمینه اشتغال زایی بود که رئیسی 
در این رابطه تأکید کرد: نگاه به 
ظرفیت ها و زمینه های اشتغال زایی 
باید توسعه یابد. واگذاری امور به 
مردم و ارائه تسهیلات حمایتی به 
کسانی که می خواهند در جهت 
کسب و کارهای خرد شرکت تعاونی 
ایجاد کنند، نتایج خوبی برای کشور 
خواهد داشت. وی افزود: نگرش به 
تعریف اشتغال زایی هم باید تغییر 
کند و نباید صرفا کار اداری و پشت 
میزنشینی به عنوان شغل در نظر 
گرفته شود، بلکه ضروری است به 
اشتغال در همه حوزه های تولیدی 
از جمله کشاورزی و صنعت توجه 
ویژه شود. رئیس جمهور در بخش 
دیگری از سخنانش ارزیابی کیفیت 
انجام وظایف دستگاه های متولی و 
مسیر طی شده برای اشتغال زایی در 
سال های اخیر را مورد تأکید قرار داد 

و گفت: باید آسیب شناسی شود که 
چه اشکالاتی در نحوه تدوین و ابلاغ 
دستورالعمل ها و همچنین روند 
اجرای این بخشنامه ها و دستورات 
بوده است تا دوباره گرفتار همان 
مشکلات گذشته نشویم. رئیسی 
با بیان اینکه ارائه گزارش و آمار 
خوب است، اما باید تحلیل آماری 
داشته باشیم، تصریح کرد: مهم تر 
از بیان ارقام و اعداد، بررسی این 
مساله است که چرا عملکرد بعضی 
دستگاه ها در اشتغال زایی ضعیف 
بوده و یا بررسی شود که چگونه 
برخی دیگر از دستگاه ها از برنامه 
بخش ها  سایر  تا  هستند  جلوتر 
از تجربیات آنها استفاده کنند. 
رئیس جمهور تصویب اعتبارات را 

هم مشمول بررسی دانست و اظهار 
داشت: باید ارزیابی کنیم که سال 
گذشته چه میزان بودجه به مجلس 
پیشنهاد دادیم و چه میزان از آن در 
مجلس تصویب شده و تخصیص 
یافته و چه میزان از بودجه مصوب و 
تخصیص یافته عملیاتی شده است. 
رئیسی افزود: اگر بودجه غیرواقعی 
دیده شود، قطعاً در اجرا تأثیر منفی 
خواهد داشت و برای پیشگیری از 
این مسأله باید هم در بودجه ریزی 
و هم در تدوین دستورالعمل ها 
دقت شود تا امکان تحقق آنها وجود 
داشته باشد. رئیس جمهور در همین 
خصوص تعیین تکلیف برای بانک ها 
را نیز مورد اشاره قرار داد و با اشاره 
به مقدورات و معذورات بانک ها، 

اظهار داشت: بانک ها تسهیلات 
تکلیفی متعددی پرداخت می کنند 
که اگر گردش مالی و توان پرداخت 
آنها مورد توجه قرار نگیرد، الزام 
به پرداخت تسهیلات جدید برای 
خواهد  مالایطاق  تکلیف  آنها 
مالی  امکان سنجی  رئیسی  بود. 
بانک ها را در تعیین تکلیف برای 
آنها بسیار مهم دانست و گفت: 
اگر بانکی توان پرداخت تسهیلات 
نداشته باشد و ما بدون توجه به 
واقعیت ها تکلیف خارج از توان 
برای آنها بگذاریم موجب بدبینی و 
 نارضایتی در افکار عمومی می شود. 
رئیس جمهور در عین حال با بیان 
اینکه نباید اجازه داد هیچ کس 
خلاف قانون عمل کند، متذکر شد: 
اگر بانکی توان پرداخت تسهیلات 
داشت، اما به ابلاغیه ها بی توجه بود 
و به تعهداتش در پرداخت تسهیلات 
عمل نکرد نیز باید با جدیت با این 
تخلف برخورد شود و در این زمینه 
تفاوتی بین بانک های دولتی و 
خصوصی نیست. رئیس جمهور بر 
همین اساس دبیرخانه شورای عالی 
اشتغال و دستگاه های ذی ربط را 
مکلف کرد با فوریت دستورالعمل 
پرداخت تسهیلات اشتغال برای 
سال جاری را تدوین و نهایی کنند 
که حداکثر تا پانزدهم خردادماه به 

بانک ها ابلاغ شود. 

 رئیس جمهور: 

ایجاد اشتغال پایدار اولویت اصلی کشور و مأموریت جدی دولتمردان است
 تلاش دشمن برای ایجاد
نارضایتی های اقتصادی

از  یکی   ، اطلاعات  وزیر    
برنامه ریزی های دشمن در سال 
جاری را تلاش برای تبدیل شرایط 
نارضایتی های اقتصادی، معیشتی، 
اجتماعی، صنفی به چالش برای 
نظام دانست و خاطرنشان کرد: 
مسأله ناهنجاری های اجتماعی 
نکته مهم دیگری است که در 
مجازی،  فضای  رسانه،  فضای 
سرویس های  و  اندیشکده ها 
اطلاعاتی دشمن روی آن سرمایه 
گذاری کرده است. حجت الاسلام 
خطیب در نشست شورای تأمین 
و آیین تودیع و معارفه مدیرکل 
اطلاعات استان اصفهان تصریح 
کرد: جوانان، اهل رسانه، کسانی 
که تریبون و رسانه دارند باید به 
نحوی سخن بگویند و عمل کنند 
که شرایط امیدبخشی را در جامعه 
افزایش دهند. وزیر اطلاعات بر 
تلاش همه جانبه در جهت افزایش 
مشارکت مردم در انتخابات تاکید 
کرد و گفت: دشمنان به دنبال 
کاهش مشارکت مردم در انتخابات 

پیش رو هستند.

ادعاهای غربی ها در واکنش به آزمایش موفقیت آمیز موشک خرمشهر 4

گرهزدنتوانموشکیبهتواناییهستهای
فلاحت پیشه:  مکانیزم ماشه فعال شود، ایران به سمت استفاده از توان دفاعی هسته ای حرکت می کند

 صدور کیفرخواست 
برای پنج نفر از مدیران 

بانکی و مالی کشور

 جنگ امروز 
در فضای مجازی است 

 دادستان تهران از پیگرد قضایی 
و صدور کیفرخواست برای مدیران 
وقت بانک های صادرات ایران و 
پاسارگاد به اتهام اخلال کلان در 
نظام اقتصادی کشور با تصرف غیر 
قانونی در وجوه بانکی و تحصیل 
مال نامشروع به مبلغ 12 هزار 
میلیارد ریال، خبر داد. علی صالحی 
اظهار کرد: متهمان ردیف های اول 
و دوم این پرونده؛ مدیر عامل وقت 
بانک پاسارگاد و مدیر هلدینگ 
تابعه آن بانک می باشند که به 
مشارکت در اخلال کلان در نظام 
اقتصادی کشور از طریق تحصیل 
نامشروع به میزان 12 هزار میلیارد 
ریال متهمند. متهمان ردیف های 
بعدی این پرونده سه نفر از مدیران 
وقت بانک صادرات ایران از جایگاه 
قانونی خود سوءاستفاده کردند و 
به اتهام مشارکت در اخلال کلان 
در نظام اقتصادی کشور برایشان 

درخواست مجازات شده است.

 معاون رئیس جمهور گفت: 
کارهایی علیه جوانان ما صورت 
می گیرد و دشمن به دنبال تضعیف 
ایمان آنان از بین بردن اعتمادشان 
است و این اقدام، هیچ تفاوتی با 
محاصره آبادان و اشغال خرمشهر 
ندارد و جنگ در فضای مجازی 
است. محسن رضایی ادامه داد: 
اگر ایران بزرگ نبود، آیا چین به 
عنوان واسطه بین ایران و عربستان 
می شد و این را افتخار می دانست؟ 
رضایی گفت: در مقابل با شرایط 
سخت امید روشنی وجود دارد، 
و افق روشنی به برکت خون شهدا 
و به برکت زحمت ملت ایران که 
در محاصره اقتصادی به دوش 
شد.  خواهد  حاصل  می کشد، 
وی بیان کرد: دشمنان جنگ 
اقتصادی را علیه ما راه انداختند و 
زمانی که دیدند این جنگ کم اثر 
است، جنگ مجازی را هم دنبال 

کردند.

اسقایی:  احسان  ملی-  آرمان 
یک  به  دست  ایران  اسلامی  جمهوری 
آزمایش موشکی زده است که بازتاب های  
مختلفی در رسانه های جهان داشته است. 
رسانه ها در ارتباط با کم و کیف این موشک 
نوشتند. موشک خرمشهر 4 با نام »خیبر« 
جدیدترین محصول موشکی سازمان صنایع 
هوا فضای وزارت دفاع است. این موشک 
دارای سوخت مایع با برد 2000 کیلومتر و 
سرجنگی 1۵00 کیلوگرمی است که علاوه 
بر برخورداری از ویژگی های راهبردی، از 
ویژگی های تاکتیکی از سامانه هدایت و 
کنترل در فاز میانی پرواز برخوردار است. 
استفاده از این سامانه و موتور های هدایتگر 
در سرجنگی منجر به کنترل وضعیت و اصلاح 
مسیر سرجنگی در خارج از جو می شود و عملًا 
تمام هدایت و کنترل این موشک در خارج از 
جو زمین رقم می خورد. این ویژگی منجر به 
آن می شود که خرمشهر 4 یا خیبر بی نیاز از 
فعالیت سیستم هدایت و کنترل در داخل جو 
باشد و به این ترتیب در برابر حملات جنگ 
الکترونیک به طور کامل مصون باشد. متیو 
میلر سخنگوی جدید وزارت خارجه آمریکا 
در جمع خبرنگاران درباره واکنش ایالات 
متحده آمریکا به رونمایی از موشک جدید 
ایران ادعا کرد: توسعه موشک های بالستیک 
از سوی ایران تهدیدی جدی برای امنیت 
منطقه ای و بین المللی محسوب می شود. وی 
افزود: ایران با وجود محدودیت های برنامه 
موشکی ایران بر اساس قطعنامه 2231 شورای 
امنیت، همچنان به دنبال دریافت تکنولوژی 
مختلف موشکی از تأمین کنندگان خارجی 
است و با بی توجهی به این قطعنامه به انجام 
آزمایش های موشکی خود ادامه می دهد. 
همچنین سخنگوی وزارت خارجه فرانسه 
در اظهاراتی مداخله جویانه به رونمایی نسل 
چهارم موشک خرمشهر )خیبر( ایران واکنش 
نشان داد و آن را محکوم کرد. رویترز نوست: 
فرانسه مدعی شد آزمایش موشک بالستیک 
دوربرد ناقض قطعنامه 2231 شورای امنیت 
سازمان ملل است که در سال 201۵ تصویب 
شد. این فعالیت ها در شرایط تداوم تشدید 
 برنامه هسته ای ایران نگران کننده تر است. 

  ادعایی برای توسل به مکانیزم ماشه
ادعای فرانسه و آمریکا در مورد اینکه ایران 
قطع نامه2231 را با آزمایش موشکی اخیر 
خود نقض کرده در حالی مطرح می شود که 
برخی معتقدند غربی ها می توانند به بهانه 
اقدام اخیر ایران مکانیزم ماشه را علیه تهران 
راه اندازی کنند. طبق تعریف این مکانیزم؛ 
اگر هر یک از کشور های امضا کننده توافق 
وین اعلام کنند که تخطی در اجرای برجام 
صورت گرفته، دیگر نیازی نیست مجدداً 
آن مسأله به شورای امنیت ارسال شود و 
با گزارش هر یک از امضا کنندگان، توافق 
با تهران به صورت سیستماتیک به قبل از 
امضای برجام باز می گردد و احتمالاً تمامی 
قطع نامه هایی که توسط قطع نامه2231 لغو 
شده اند، احیا خواهند شد. از سوی دیگر بر 
اساس این قطع نامه ایران برای مدت محدودی 

خریداری  نظامی  تسلیحات  نمی توانست 
کند و آن مدت نیز گذشته است و برجام یک 
توافق نامه در ارتباط با پرونده هسته ای و نه 
 توافی برای محدودیت امور نظامی ایران است. 
  تقسیم کار برای فعال کردن مکانیزم 

ماشه
.. فلاحت پیشه در این ارتباط  . حشمت ا
با »آرمان ملی« گفت: نباید تنها با یک نگاه 
حقوقی به مسأله برجام بنگریم، چرا که پرونده 
هسته ای ایران یک پرونده حقوقی و سیاسی 
است و ابعاد سیاسی آن بر بعد حقوقی آن 
سایه افکنده است. اگر ابعاد موضع گیری های 
اخیر غربی ها را بررسی کنیم به نوعی تقسیم 
کار بین کشور های غربی و رژیم صهیونیستی 
خواهیم رسید. آن ها با موضع گیری و احتمالاً 
وضع تحریم هایی علیه ابعاد متعارف نظامی 
ایران تلاش دارند سازوکار جدیدی علیه ایران 
ایجاد کنند تا از این مسیر مکانیزم ماشه را 
علیه تهران فعال کنند. در یک سوی ماجرا 
صهیونیست ها حمله به تأسیسات هسته ای 
علیه ایران را شبهه سازی می کند و حتی یک 
مانور مشترک با آمریکایی ها با موضع حمله به 
تأسیسات هسته ای ایران را انجام می دهد. در 
سوی دیگر ماجرا نیز نتانیاهو هم بار ها اعلام 
کرده  آنچه حتمی است حمله به تأسیسات 
هسته ای ایران است و آمریکایی ها هم اخیراً 
بعد از چند سال از این عبارت که همه گزینه ها 
 علیه ایران روی میز است، استفاده می کنند. 
 تعریف مکانیزم ماشه برای حفاظت از 

تل آویو
رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس دهم 
در ارتباط با انقضای تاریخ محدودیت های 
تسلیحاتی ایران افزود: با انقضای این تاریخ 
ایران می تواند در زمینه تسلیحات متعارف 
حتی تسلیحات موشکی از تولید تا خرید و 
فروش اقدام کند. آخرین موشکی که ایران 
رونمایی کرده قابلیت حمل سلاح هسته ای 
را ندارد. آزمایش این موشک یک پیام فنی 
است که ایران به غرب ارسال می کند و غربی ها 
هم در برابر ازنقض قطع نامه2231 توسط 

ایران با این آزمایش و وضع مکانیزم ماشه 
در برابر تهران سخن به میان آوردند. از سوی 
دیگر در قرارداد امنیتی رژیم صهیونیستی 
و آمریکا آورده شده که آمریکا مانعی برای 
حمله به تأسیسات هسته ای ایران نیست اما 
اگر این رژیم اقدامی علیه ایران انجام داد حق 
ایران را برای مقابله با این رژیم به رسمیت 
نمی شناسد و حتی بار ها آمریکایی ها اعلام 
کرده اند در چنین شرایطی اگر ایران مقابله 
به مثل کند، آن ها وارد جنگ با تهران خواهند 
شد. حتی آمریکایی ها معتقدند که ایران در 
برابر تهدیدات جنگ سردی صهیونیست ها 
حق ندارد قابلیت های خود را به رخ بکشد و 
در صورت انجام این اقدام از سوی ایران آن ها 
 از مکانیزم ماشه علیه ایران استفاده می کنند. 
  مدیریت مسأله هسته ای و موشکی 

ایران ذیل یک پروند
فلاحت پیشه با تأکید بر اینکه حدود دو دهه 
است مباحث هسته ای بین ایران و غرب مطرح 
است اما این بار برای اولین مرتبه است که یک 
موضوع غیر هسته ای عامل اختلاف ایران و 
غرب شده؛ گفت: به طور طبیعی چون ایران در 
زمینه هسته ای پرونده ابعاد نظامی احتمالی 
را بسته است تنها بهانه ای که ممکن است به 
وجود  آید، طرح مکانیزم ماشه علیه ایران است. 
به عبارتی طرح مکانیزم ماشه علیه موشک های 
ایران تقسیم کاری است که غربی ها و اروپایی ها 
قصد دارند علیه ایران شکل دهند. یعنی همان 
مثلثی که قصد داشتند برجام یک را با برجام 
دو )محدود سازی توان موشکی ایران( تلفیق 
کنند، بعد از اینکه نتوانستند به نتیجه برسند 
تلاش می کنند از برجام و قطع نامه پشتیبان 
آن یعنی قطع نامه 2231 استفاده کنند و 
بهانه ای را ایجاد نمایند تا موضع موشکی و 
 هسته ای ایران را در یک کاسه مدیریت کنند. 
هسته ای آرماگدون  با  برخورد    

فلاحیت پیشه با تأکید بر اینکه اگر ترامپ از 
برجام خارج نشده بود و غربی ها اکنون به هر 
بهانه ای می خواستند مکانیزم ماشه را علیه 
ایران فعال کنند؛ کار برای آن ها ساده تر بود، 
گفت: اگر اکنون غربی ها بخواهند مکانیزم 
ماشه را علیه ایران فعال کنند؛ تهران منتظر 
فرجه یک ماهه نخواهد ماند که قطع نامه ای 
علیه ایران در شورای امنیت شکل بگیرد و این 
احتمال وجود دارد که در برابر این اقدام غرب، 
ایران مقابله به مثل را نه در زمینه موشکی 
بلکه در زمینه هسته ای انجام دهد. ایران 
برای مقابله با جنگ سرد رژیم صهیونیستی 
علیه خود قابلیت های پدافند هوایی خود را 
نشان می دهد اما اگر مکانیزم ماشه فعال شود، 
تهران وارد فاز مقابله هسته ای خواهد شد. چرا 
که زمانی که تأسیسات هسته ای ایران مورد 
تهدیدات بازیگرانی مانند صهیونیست ها قرار 
می گیرد، ایران هم مجبور است باز تعریفی 
دفاعی از تأسیسات هسته ای انجام دهد 
که ممکن است باعث تضاد بی سابقه ای در 
معادلات بین المللی شود. معنای این مورد 
نیز آن است که شاهد آرماگدون )آخرالزمان 
سیاسی( در مناسبات هسته ای خواهیم بود 

ودیپلماسی هسته ای شکست خواهد خورد. 


